
                         KRAJSKÝ ÚŘAD 
                 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
                 Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
                        28. října 117, 702 18 Ostrava     

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu  

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 

 

Klasifikace informací: Veřejná 

KUMSX02RT1WQ 
 

 

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Moravice,  

 IČ 00635391 za rok 2022 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.  
na základě písemné žádosti ze dne 21. 6. 2022. 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 10. 2022 bylo vykonáno dne 29. 11. 2022 kontrolní skupinou 
ve složení:   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eva Samková, MBA kontrolor pověřený řízením 630/03/2022 2491 

Ing. Jiří Urbánek kontrolor 629/03/2022 3626 
 
Závěrečné přezkoumání hospodaření k datu 31. 12. 2022 bylo vykonáno dne 19. 4. 2023 kontrolní skupinou 
ve složení: 

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Eva Samková, MBA kontrolor pověřený řízením 630/03/2022 2491 

Ing. Pavel Frank kontrolor 621/03/2022 3753 

 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Moravice. 
 
Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2022 dne 15. 11. 2022. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 19. 4. 2023. 
 
Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Josef Dus, starosta,  
- Eva Maislová, účetní. 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb. 

Č j.: MSK  57308/2023                     

Sp. zn.: 
KON/15157/2022/Sam  
113.1 V5    

 

V y řizuje: Ing. Eva Samková, MBA  
Telefon: 595 622 729  
Fax: 595 622 282  

E-mail: 
posta@msk.cz 
 

 

mailto:posta@msk.cz


 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               2/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 
- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, 

k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním 
hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,  
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 
 
Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  
a majetkoprávních operací: 

- akce "FIT stezka Moravice" - veřejná zakázka zadaná v roce 2021 
- akce "Oprava oplocení sportoviště" - veřejná zakázka zadaná v roce 2021 
- dispozice s nemovitým majetkem 
- poskytnutí finančních a věcných darů  
- odměňování členů zastupitelstva obce 
- inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 

 
Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 
 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               3/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
 

 byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) 

- na profilu zadavatele nebyla zveřejněna výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu  
se zákonem 

- nebyly nedodrženy postupy účtování o opravných položkách 
- o některých účetních případech nebylo účtováno k okamžiku jejich uskutečnění 

  
 byly dle § 10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky , spočívající:   
v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví   
v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy   
- záměr obce pronajmout pozemek nebyl zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů  

před rozhodnutím v příslušném orgánu obce 
- inventarizací nebyl zjištěn skutečný stav veškerého majetku a závazků 
v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání a při přezkoumání  
za předcházející roky 

 
A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 
 

 neúčtování o předpisu pohledávek k datu uskutečnění účetního případu (k datu jejich vzniku) zakládá 
na riziku nevymáhání pohledávek a jejich promlčení. Přestože konkrétní ověřované případy tvořily 
pohledávky méně významného objemu, jedná se o systémové pochybení, které by mohlo mít negativní 
dopad do budoucna. 

 nezjištěním a nedoložením skutečného stavu všech rozvahových účtů, zejména účtu  319 - Pohledávky 
z přerozdělených daní (zůstatek dle rozvahy 145.920,- Kč) a 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku (zůstatek dle rozvahy 3.887.070,94 Kč) vzniká riziko nesprávných navazujících účetních zápisů 
a zkreslení výsledku hospodaření. 

 
A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 
 
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

 podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 50 059,08) 

2,04 % 

 podíl závazků na rozpočtu územního celku 
(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 980 035,12) 

5,18 % 

 podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 
 
A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 
 

 podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky      15,71 % 
  
Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.   



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               4/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

 

B. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření  
za rok 2022 
 

Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 31. 10. 2022 byly zjištěny nedostatky,  
ke kterým územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o nich informaci  
při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. Splnění opatření bude 
ověřeno v rámci přezkoumání hospodaření za rok 2023. 
 
B.1  
akce "Oprava oplocení sportoviště" - veřejná zakázka zadaná v roce 2021 
Obec realizovala veřejnou zakázku "Oprava oplocení sportoviště", zhotovené dílo bylo předáno dne 31. 5. 2022, 
faktura přijatá na realizaci díla ve výši 628.555,- Kč vč. DPH byla přijata dne 2. 6. 2022 a uhrazena ve čtyřech 
splátkách, a to účetními doklady č. 200530 ze dne 29. 6. 2022, č. 200532 ze dne 29. 6. 2022, č. 200536 ze dne 
30. 6. 2022 a č. 20555 ze dne 1. 7. 2022. Skutečně uhrazená cena za plnění veřejné zakázky byla ve věstníku 
veřejných zakázek zveřejněna od 17. 10. 2022, tj. po lhůtě 3 měsíců od splnění smlouvy. 
Zjištěný stav není v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. 
Opatření 
Obec přijala systémové opatření do budoucna. 
 
B.2 
Ověřením nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2022 uzavřené s nájemcem fyzickou osobou na pronájem pozemků 
p.č. 1932, 109/1 a 109/5 vše v k.ú. Moravice bylo zjištěno, že obec u pozemku p.č. 109/5  v k.ú. Moravice 
neprokázala zveřejnění záměru pronájmu po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu 
obce na úřední desce obecního úřadu. 
Zjištěný stav není v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000. Sb.  
Opatření 
Obec přijala systémové opatření a v současné době řeší nápravu dle vyjádření Ministerstva vnitra k dané věci. 
 
B.3 
Ověřením zaúčtování položek bankovního výpisu z účtu vedeného u České spořitelny a.s. za měsíce květen  
a červen 2022 bylo zjištěno: 

- příjmy za krátkodobé pronájmy hrazené bankovním převodem byly účtovány přímo souvztažně na účet 
603 - Výnosy z pronájmu bez předpisu pohledávky (např. účetní doklad č. 200386 ze dne 1. 5. 2022), 

- příjmy za prodej zboží hrazené bankovním převodem byly účtovány přímo souvztažně na účet  
604 - Výnosy z prodaného zboží bez předpisu pohledávky (např. účetní doklad č. 200473 ze dne  
1. 6. 2022), 

- příjmy za prodej dřeva hrazené bankovním převodem byly účtovány přímo souvztažně na účet  
601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků bez předpisu pohledávky (např. účetní doklad č.  200491  
ze dne 13. 6. 2022).  

Zjištěný stav není v souladu s § 36 zákona č. 563/1991 Sb. a ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3. 
Opatření 
Obec přijala opatření – doúčtování předpisů pohledávek, avšak předpis tvoří až v okamžiku přijetí úhrady  
na bankovní účet, nikoliv k datu uskutečnění účetního případu, tj. vyúčtování odebraného zboží nebo materiálu. 

 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               5/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Chyby a nedostatky zjištěné při závěrečném přezkoumání 
hospodaření 
 
B.4 
Ověřením inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 bylo dále zjištěno, že obec neúčtovala o oprávkách  
k neuhrazeným pohledávkám vedeným na účtu 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti. 
Zjištění není v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 706 bod 3.4. 
 
B.5 
Ověřením inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2022 bylo zjištěno: 

- inventury účtů 319 - Pohledávky z přerozdělených daní (zůstatek dle rozvahy 145.920,- Kč),  
384 - Výnosy příštích období (zůstatek dle rozvahy 147.670,- Kč), 403 - Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku (zůstatek dle rozvahy 3.887.070,94 Kč) a dále účtů 406 a 408 nebyly doloženy, 

- inventarizovaný zůstatek účtu 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek nesouhlasí se stavem  
v rozvaze, rozdíl ve výši 3.000,- Kč nebyl inventarizací zjištěn a proúčtován, 

- na účtu 041 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek je nesprávně vedena projektová 
dokumentace ke stavbám v celkové hodnotě 163.350,- Kč, 

- na účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek jsou nesprávně vedeny výdaje související  
s investičními akcemi, které byly k 31. 12. 2022 dokončeny a zařazeny na majetkové účty. 

Zjištěný stav není v souladu s § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb. 
 
 

Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání hospodaření, které byly  
do konce přezkoumávaného období napraveny 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření provedeném k 31. 10. 2022 byly zjištěny nedostatky,  
ke kterým územní celek přijal opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal informaci o jejich splnění  
při konečném přezkoumání dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
  
Nedostatek 
Ověřením zaúčtování položek bankovního výpisu z účtu vedeného u České spořitelny a.s. za měsíce květen  
a červen 2022 bylo zjištěno: 
- nákup zboží za účelem dalšího prodeje je nesprávně účtován na účet 501 - Spotřeba materiálu (např. faktura 
přijatá dodavatele Knappe s.r.o. ze dne 22. 4. 2022 ve výši 5.037,- Kč) 
- příjmy za prodej dřeva hrazené bankovním převodem byly účtovány přímo souvztažně na účet 601 - Výnosy  
z prodeje vlastních výrobků bez předpisu pohledávky (např. účetní doklad č. 200491 ze dne 13. 6. 2022).  
K účetnímu dokladu není doložen podklad, ze kterého by vyplývala výše očekávaného plnění. Současně není 
vedena evidence vytěženého dřeva, podle které by bylo možné ověřit úhrady a případné dlužné částky. 
 
Opatření  
Kontrolní skupině bylo doloženo zaúčtování pořízeného zboží na účet 504 – Prodané zboží a přehledy 
vytěženého a převzatého dřeva k jednotlivým úplatám za jejich prodej, který slouží současně jako podklad  
pro zaúčtování data a výše předpisu pohledávky. Evidence byla doložena ke jednotlivým účetním případům i 
zpětně za období roku 2022. Nedostatek byl napraven. 
  
 
 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               6/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

C. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření v předchozích letech 
   
Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 byly zjištěny nedostatky, ke kterým územní celek přijal 
opatření k nápravě chyb a nedostatků a podal o tom písemnou zprávu přezkoumávajícímu orgánu dle § 13 
odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. dne 30. 6. 2022. 
 
Nedostatek 
Ověřením inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2021 bylo zjištěno, že: 

- nebyla provedena inventura účtů 319 - Pohledávky z přerozdělených daní, 341 - Daň z příjmu  
a 384 - Výnosy příštích období, 

- nesouhlasily zůstatky inventurních soupisů na údaje v rozvaze u účtů 079 - Oprávky k dlouhodobému 
nehmotnému majetku (soupis Kč 93.500,-, rozvaha Kč 85.701,-), 081 - Oprávky ke stavbám (soupis  
Kč 5.269.000,-, rozvaha Kč 4.884.038,-) a 082 - Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí (soupis Kč 1.059.477,-, rozvaha Kč 1.109.578,26).  

Opatření 
Obec přijala opatření k nápravě - "V příštích inventurách dohlédnout na správné účtování, dohledat rozdíly." 
Přijaté opatření nebylo splněno, viz bod B.5. 
 
Nedostatek 
Obec uzavřela dne 15. 12. 201 kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 80/6 v k.ú. Moravice. Obec neúčtovala  
o nemovitém majetku ke dni uskutečnění účetního případu, tj. ke dni doručení návrhu na zápis katastrálnímu 
úřadu (doručen dne 21. 12. 2021). Pozemek nebyl ke dni provádění závěrečného přezkoumání hospodaření 
odúčtován z příslušného majetkového účtu. 
Opatření 
Obec přijala opatření - "V aktuálním roce nelze opravit. Napraveno v dalším období". Kontrolní skupině byl 
doložen účetní doklad č. 000001001 ze dne 15. 5. 2022, kterým byl předmětný pozemek vyřazen z majetku 
obce. Opatření bylo splněno. 
 
 

D. Upozornění 
 

- V souvislosti s ověřením inventurních soupisů k inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2022 
doporučujeme prověřit nastavení analytických účtů v účetním systému Ginis a změnit je tak, aby obraty 
a zůstatky jednotlivých analytik odpovídaly skutečnosti, např. zůstatek syntetického účtu  
321 - Dodavatelé odpovídá výši doložených neuhrazených přijatých faktur (2 faktury v celkové výši 
23.894,40 Kč), v analytickém členění je zůstatek tvořen 3 analytickými účty, z nichž dva vykazují 
mínusový konečný stav). Obdobně je analyticky členěn i účet 342 - Ostatní daně, poplatky a jiná 
peněžitá plnění. 

 

 
E. Jiná upozornění 
 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedenou zákonem  
č. 484/2020 Sb., část druhá, čl. III, zejména body 3. a 4., týkající se zveřejňování rozpočtu, 
střednědobého výhledu rozpočtu a závěrečného účtu, účinnost od 1. 1. 2022, 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               7/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- nový zákon č. 89/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění zákona č. 270/2021 Sb., 
účinnost od 27. 4. 2022. 

 
  

F. Poučení  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek 
nevyužije možnosti podat písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
 
Územní celek je povinen podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. přijmout opatření  
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat  
o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále povinen podle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. v požadované písemné 
informaci uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Nesplnění těchto povinností je podle § 14 zákona č. 420/2004 Sb. přestupkem, za který lze uložit 
pokutu až do výše 50 000 Kč. 
  
V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 
 
Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 
 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny, pořízené fotokopie, popř. převzaté stejnopisy, 
jsou uvedeny ve Vybraném kontrolním vzorku. 
 
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 
Datum vyhotovení: 20. 4. 2023 
 
 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Eva Samková, MBA  
kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

Ing. Pavel Frank, 
kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 
 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-89


 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               8/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Vybraný kontrolní vzorek: 
rozpočet  

- návrh rozpočtu obce na rok 2022 zveřejněný na úřední desce od 25. 11. 2021, rozpočet na rok 2022 
schválený zastupitelstvem obce dne 22. 12. 2021 usnesením č. 5/4 a zveřejněný na úřední desce  
od 23. 12. 2021, 

- návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 zveřejněný na úřední desce od 1. 6. do 30. 6. 2022, 
závěrečný účet za rok 2021 schválený zastupitelstvem obce dne 24. 6. 2022 usnesením č. 2/3  
a zveřejněný na úřední desce od 30. 6. 2022, 

- výkaz FIN 2-12M k 31. 10. 2022, 
- výkaz FIN 2-12M k 31. 12. 2022, 

 
účetnictví a výkazy  

- protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2021, účetní závěrka schválena zastupitelstvem obce 
dne 24. 6. 2022 usnesením č. 2/4, 

- rozvaha k 31. 10. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 10. 2022, 
- obratová předvaha k 31. 10. 2022, 
- obraty majetkových účtů za období do 31. 10. 2022, 
- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022, 
- rozvaha k 31. 12. 2022, 
- plán inventur schválený zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2022, inventarizační zpráva za rok 2022, 

inventurní soupisy k jednotlivým inventarizovaným položkám, 
 

odměňování členů zastupitelstva obce 
- usnesení zastupitelstva obce ze dne 20. 12. 2019 stanovení odměn členům zastupitelstva obce, 
- rekapitulace mezd za měsíce 1/2022, 
- dohoda o provedení práce uzavřená dne 6. 3. 2022 s neuvolněným členem zastupitelstva obce  

os. č. 108 na údržbu zeleně, odměna ve výši Kč 150,- - 500,-/hod, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu vyslovilo zastupitelstvo obce usnesením č. 1/9 ze dne 4. 3. 2022, 

- usnesení zastupitelstva obce ze dne 21. 10. 2022 stanovení odměn členům zastupitelstva obce, 
- usnesení zastupitelstva obce ze dne 15. 11. 2022 stanovení odměn členům zastupitelstva obce  

s platností od 16. 11. 2022, 
- dohoda o provedení práce uzavřená dne 15. 3. 2022 s neuvolněným členem zastupitelstva obce  

os. č. 109 na údržbu zeleně, odměna ve výši Kč 150,- - 500,-/hod, souhlas se vznikem 
pracovněprávního vztahu vyslovilo zastupitelstvo obce usnesením č. 1/9 ze dne 4. 3. 2022, 

- mzdový list člena zastupitelstva obce osobní č. 108 za období 01-128/2022, 
 
dary poskytnuté z rozpočtu obce 

- usnesení zastupitelstva obce č. 3/4 ze dne 8. 7. 2022 - schválení věcného daru faráři farnosti Moravice 
v hodnotě 2.000,- Kč, 

- darovací smlouva uzavřená dne 4. 3. 2022 s příjemcem Římskokatolická farnost Moravice, poskytnutí 
daru ve výši 15.000,- Kč schváleno zastupitelstvem obce dne 4. 3. 2022 usnesením č. 1/4, účetní 
doklad č. 200217 ze dne 8. 3. 2022 (převod finančních prostředku na účet příjemce), 

 
dispozice s nemovitým majetkem  

- nájemní smlouva ze dne 25. 7. 2022 (fotokopie) uzavřená s nájemcem fyzickou osobou na pronájem 
pozemků p.č.1932, 109/1 a 109/5 vše v k.ú. Moravice, za Kč 3.500,-/rok, na neurčito, záměr zveřejněn 
na úřední desce obecního úřadu od 6. 8. 2021 do 31. 8. 2021 (fotokopie) a schválen usnesením 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               9/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

zastupitelstva obce č. 3/3 ze dne 8. 7. 2022, účetní doklad č. 200616 ze dne 25. 7. 2022 (úhrada)  
a č. 10008 ze dne 29. 11. 2022 (opravný), 

- kupní smlouva uzavřená dne 15. 12. 2021 s kupujícími - fyzickými osobami P.S. a T.S. na prodej 
pozemku parc. č. 80/12 v k.ú. Moravice za kupní cenu 800,- Kč, záměr prodeje zveřejněný na úřední 
desce od 21. 7. do 5. 8. 2021, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 6. 8. 2021 usnesením č. 3/6, 
vyrozumění o vkladu do katastru nemovitostí - právní účinky vkladu dne 7. 1. 2022, účetní doklad  
č. 1002 ze dne 15. 5. 2022 (vyřazení z majetku obce),  

- kupní smlouva uzavřená dne 4. 3. 2022 s kupujícími - fyzickými osobami J.N. a Z.N. na prodej pozemku 
parc. č. 80/9 v k.ú. Moravice za kupní cenu 750,- Kč, záměr prodeje zveřejněný na úřední desce  
od 21. 7. do 5. 8. 2021, prodej schválen zastupitelstvem obce dne 6. 8. 2021 usnesením č. 3/6, 
vyrozumění o vkladu do katastru nemovitostí - právní účinky vkladu dne 17. 3. 2022, účetní doklad  
č. 1003 ze dne 15. 5. 2022 (vyřazení z majetku obce) a č. 200223 ze dne 10. 3. 2022 (úhrada 
kupujícími), 

- smlouva o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 27/3 a č. 2038 v k.ú. Moravice uzavřená dne  
8. 12. 2021 s převádějícím Česká republika - Státní pozemkový úřad, nabytí pozemků schváleno 
zastupitelstvem obce dne 19. 2. 2020, vyrozumění o vkladu do katastru nemovitostí - právní účinky 
vkladu dne 15. 12. 2021, účetní doklad č. 2001 ze dne 16. 5. 2022 (zařazení do majetku obce), karty 
majetku inv.č. 103461 a č. 103459, 

- smlouva o zřízení služebnosti ze dne 23. 8. 2022 (povinným obec, oprávnění SYNERGION ALFA CZ, 
s.r.o. IČ 29181135 a Lhota Brno s.r.o. IČ 27072517, na pozemcích uvedených v článku č. I. (1) a) - y) 
smlouvy, povinný ve prospěch oprávněného pozemku zřizuje k tíži služebných pozemků služebnost 
inženýrské sítě - vedení vysokého napětí, oprávněný je tak na základě služebnosti zejména oprávněn 
zřídit a vést přes služebné pozemky vedení vysokého napětí uložené v hloubce 1.2 m pod povrchem 
terénu, toto vedení provozovat a udržovat, úplata za zřízení služebnosti činí Kč 69.958,-), smlouva 
schválena usnesením zastupitelstva obce ze dne 21. 10. 2022, vyrozumění o provedeném vkladu  
do katastru nemovitostí s právními účinky k 28. 11. 2022, účetní doklady č. 201054 ze dne  
28. 12. 2022 (úhrada úplaty) a č. 100015 ze dne 10.12.2022 (změna evidence zatížených pozemků), 

 
akce "FIT stezka Moravice" - veřejná zakázka zadaná v roce 2021 

- předávací protokol ze dne 19. 7. 2022, účetní doklad č. 210104 ze dne 19. 7. 2022 - faktura přijatá  
za realizaci díla ve výši 598.542,- Kč vč. DPH, účetní doklady č. 200618 ze dne 26. 7. 2022, č. 200619 
ze dne 27. 7. 2022 a č. 200620 ze dne 28. 7. 2022 (úhrada přijaté faktury), účetní doklad č. 1002  
ze dne 19. 7. 2022 (zařazení do majetku obce), karta majetku inv.č. 103464, 

- rozpočtové krytí - ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 
- oznámení o zaregistrování žádosti o platbu ze dne 24. 10. 2022 - poskytovatel Státní zemědělský 

intervenční fond, 
-  účetní doklad č. 201076 ze dne 22. 12. 2022 - přijetí dotace ve výši 478.833,- Kč, 

 
akce "Oprava oplocení sportoviště" - veřejná zakázka zadaná v roce 2021 

- dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 24. 6. 2022 - předmětem dodatku je změna termínu 
dodání díla, zveřejnění dodatku ve věstníku veřejných zakázek od 8. 7. 2022, 

- protokol o předání a převzetí díla ze dne 31. 5. 2022, účetní doklad č. 210086 ze dne 2. 6. 2022  
a opravný doklad č. 210104 ze dne 19. 7. 2022 - faktura přijatá na realizaci díla ve výši 628.555,- Kč 
vč. DPH, účetní doklady č. 200530 ze dne 29. 6. 2022, č. 200532 ze dne 29. 6. 2022, č. 200536 ze dne 
30. 6. 2022 a č. 20555 ze dne 1. 7. 2022 (úhrada přijaté faktury), účetní doklad č. 10003 ze dne  
31. 5. 2022 a opravný doklad č. 10007 ze dne 29. 11. 2022 (zařazení do majetku obce), karta majetku 
inv.č. 103465, 

- rozpočtové krytí - ve schváleném rozpočtu na rok 2022, 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               10/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

- zveřejnění skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek  
od 17. 10. 2022, 

- Podmínky a pokyny pro čerpání a použití investiční dotace jako nedílná součást registrace akce  
a rozhodnutí o poskytnutí dotace podepsané starostou obce dne 9. 7. 2022, max. výše dotace podle 
akceptované žádosti ze dne 9. 8. 2021 činí 502.844,- Kč. 

 



 
 Čj.: MSK  57308/2023 Sp. zn.: KON/15157/2022/Sam  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                               11/11 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha 

 

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny: Po, St 9.00-17.00; Út, Čt 9.00-14.30; Pá 9.00-13.00 www.msk.cz  

 
Klasifikace informací: Veřejná 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 
1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 
2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon č. 250/2000 Sb.), 
3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.),  
4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č.  410/2009 Sb.), 
6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  
a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účet ních 
záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 383/2009 Sb.), 

8. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  
č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

9. vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě (dále jen vyhláška č. 412/2021 Sb.), 
10. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  č. 320/2001 Sb.),  
11. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdě jších předpisů (dále jen vyhláška  
č. 416/2004 Sb.), 

12. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 
13. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve zně ní 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 25/2017 Sb.),  
14. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 
15. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen 

zákon č. 90/2012 Sb.), 
16. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 
17. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 
18. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 
19. zákon č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 499/2004 Sb.),  
20. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
21. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek (dále jen vyhláška č. 220/2013 Sb.), 
22. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb.), 
23. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.),  
24. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb 

(dále jen směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 
25. vnitřní předpisy územního celku. 

 
 


		2023-04-28T08:36:15+0000


		2023-04-28T08:44:00+0000




